【Eクラス】　①日本製鉄㈱鹿島硬式テニス部 ②BEAT∞ ③スティングB ④S&SLTC-C ⑤テニッシュC ⑥KSC-
B

２０１９年度　第１回 鹿嶋テニス連盟理事会 議事録
日時：２０１９年４月２５日（水）　１８：３０～２０：３０

出席者：君和田、笹渕、田中（正）、木村、田中（砂）、軍司（進行）、佐藤（記録）　　　（敬称略）

１．上期クラブ対抗戦　結果報告(４月１４日（日））…（田中（正））
・会計報告  　　収入合計 　66,000円　　支出合計　64,535円　　残金　1,465円

・参加チーム・・・・・22チーム   132名程度
・結果順位
【Aクラス】　①パラボラA  　　　②テニッシュA　　　③グリン花   　    ④鹿島ローンA

【Bクラス】　①エクサーブ　　　②鹿島ローンB　　  ③テニッシュB  　④S&SLTC-A

【Cクラス】　①グリン月　        ②スティングA　   　③シトロン  　 　　④TTC

【Dクラス】　①KSC-A 　       ②S&SLTC-B        ③鹿島ローンC　 ④パラボラB

・ほぼ問題なく、15時には終了した
・鹿島ハイツの１～６コートは荒れているし分断してしまうので、できるだけ使わないようにしたい
・コート割の縦３方式について、先に終了しても次の対戦が入りづらいが、応援には良い
　⇒15時に終了したので現行でも良いのではないか
◎各クラスの幹事クラブについて、これまで前回の3位クラブにお願いしていたが、幹事予定チー
ムの欠場、上位クラスに欠場があると全体が繰り上がる、などで変更になった場合、理解が得にく
い
　⇒エントリーが出揃ってクラス分けをしたのちに、各クラスの3位になったチームにお願いする
　⇒2019年度下期クラブ対抗戦の実施要項に記載する

2.春季ダブルス　概案（５月１１日（土））・・・（笹渕）

・申し込み数が少ないので、締め切りを４/２８（日）に延期

　　　⇒各クラブに土日の練習で勧誘してもらうように連絡する

３.その他

・写真について、表彰のある大会では、表彰時に幹事クラブが撮影する。クラブ対抗戦では各クラス
コートでの、最初の顔合わせで撮影できると良い

・昨年のアンケートでは交流会の希望が多かった。毎年「テニスの日」の午後に行っているが周知
されていない？⇒PRする

　　　　次回理事会予定　→７月２４日（水）